



www.comume.modica.rg.it Il Sindaco

IL SINDACO

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per la sospensione temporanea dell'attività didattica della sede distaccata dell'I.I.S. "G. Verga" (adiacente Istituto I.I.S. Archimede) e dell'I.I.S. "Archimede" - Modica giorno 21 marzo 2025

Premesso che con nota prot. n. 5419 del 19 marzo 2025 assunta al prot. dell'Ente al n. 13766 del 20.03.2025, i Dirigenti scolastici dell'I.I.S. "G. Verga" e dell'I.I.S. "Archimede" di Modica hanno chiesto la chiusura dei locali scolastici – sede distaccata dell'I.I.S. "G. Verga" (adiacente Istituto I.I.S. Archimede) e dell'I.I.S. "Archimede" di Modica, per giorno 21 marzo c.a., causa interruzione dell'energia elettrica, determinata da lavori che interessano la fornitura dei plessi scolastici indicati;

Vista la nota di e-distribuzione S.p.A., inerente l'interruzione dell'energia elettrica nella giornata di venerdì 21 marzo c.a. dalle ore 08.15 alle ore 16.00, per effettuare lavori che interessano la fornitura ubicata nell'I.I.S. "G. Verga"—piazzale Baden Powell, adiacente l'Istituto di Istruzione Archimede — Modica;

Considerato che l'interruzione dell'energia elettrica produrrebbe sicure ripercussioni sul regolare svolgimento delle attività didattiche, determinando riflessi sul rispetto dei requisiti minimi igienico-sanitari e di sicurezza necessari;

Ritenuto pertanto necessario adottare opportuno provvedimento finalizzato ad evitare disagi alla salute degli studenti, degli insegnanti e di tutti gli operatori scolastici;

Attesa l'urgenza e l'indifferibilità del presente provvedimento relativo alla necessità della sospensione temporanea delle attività didattiche, della sede distaccata dell' I.I.S. "G. Verga" (adiacente Istituto I.I.S. Archimede) e dell'I.I.S. "Archimede"- Modica, per giorno 21 marzo 2025;

Richiamato l'art.54, comma2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del Governo, l'adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti;

ORDINA

Per le motivazioni sopra evidenziate,

 La sospensione temporanea delle attività didattiche, della sede distaccata dell'I.I.S. "G. Verga" (adiacente l'Istituto I.I.S. Archimede) e dell'I.I.S. "Archimede" - Modica, giorno 21 marzo 2025, al fine di consentire gli interventi citati in premessa.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia trasmessa:

- Prefettura di Ragusa

Che la presente Ordinanza sia notificata:

- Ufficio Scolastico Regionale Ambito territoriale di Ragusa
- Centro Servizi Amministrativi
- Libero Consorzio Comunale di Ragusa
- Dirigente I.I.S. "G. Verga"
- Dirigente I.I.S. "Archimede"
- Dirigente I Settore
- Funzionario E.Q. I Settore
- Ufficio Servizi Scolastici
- SAIS Autolinee
- AST S.p.A.
- Società Teckal

Che la presente Ordinanza:

- sia Pubblicata all'albo pretorio del Comune e sul sito internet dell'Ente;
- sia diffusa attraverso la trasmissione agli organi di stampa locali.

Da Palazzo San Domenico Modica 20.03.2025

Il Sindaco | || Maria Monisteri Cast netto